uso de sistema web para gestão tributária com foco no controle para ar-
recadação do ISSQN - Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza

PRAZO - O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 
12 (doze) meses, ou seja, de 31 de julho de 2016 a 30 de julho de 2017.

VALOR: O valor do contrato é de R$ 1.300,00 ( um mil, trezentos re-
ais) mensais.

CONDIÇÕES GERAIS
Continuam em vigor todas as demais cláusulas e disposições ante-

riormente pactuadas e não alteradas pelo presente instrumento.
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do objeto será realiza-

do mensal, mediante emissão de Nota Fiscal e de Prestação de Servi-

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 
Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pe-
la Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 
1) R$ 119.875,00 (Cento e dezenove mil e oitocentos e setenta e 
cinco reais) relativos ao FNPS – Samu -Serviços de Aten. Móvel 
as Urgências distribuído dia 28/10/2016; 2) R$ 13.200,00 (Tre-
ze mil e duzentos reais) relativos ao FNS – Geo Centro de Espe-
cialidades Odontológicas 28/10/2016; 3) R$ 10.300,00 (Dez mil 
e trezentos reais) relativos ao FNS – Piso de Médio Complexo – 
CREAS  distribuído dia 28/10/2016; 4) R$ 844.232,70 (Oitocen-
tos e quarenta e quatro mil e duzentos e trinta e dois mil e setenta 
centavos) relativos ao  FPM – Fundo de Participação dos Muni-
cípios distribuído no dia 28/10/2016;

[...]

R$ 53.849,34 (Cinqüenta e três mil e oitocentos e quarenta e nove 
mil e trinta e quatro centavos)  relativos ao FUNDEB- Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valori-
zação dos Profissionais da Educação distribuído dia 28/10/2016; 
7) R$ 2.605,33 (Dois mil e seiscentos e cinco reais trinta e três 
centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
28/10/2016; 8) R$ 11.655,69 (Onze mil e seiscentos e cinqüenta e 
cinco reais e sessenta e nove centavos) relativos ao ICMS – Deso-
neração das Exportação Lei 87/96 distribuído no dia 31/10/2016; 
9) R$ 7.261,76 (Sete mil e duzentos e sessenta e um mil e seten-
ta e seis centavos) )  relativos ao FUNDEB- Fundo de Manuten-